
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 18:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  27-06-19

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE TORNEO CALCIO A 5.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

    Vista la richiesta del 12.06.2019 a firma del Sig. Rapagnani Danilo, residente a
Torricella Sicura in Via IV Novembre, pervenuta al Protocollo di questo Comune il
12.06.2019 al N° 4473, con la quale chiede l’autorizzazione a poter svolgere il decimo
Torneo di Calcio a 5 “La Staff…a” dal  03.07.2019 al 20.07.2019 presso il campetto di
proprietà comunale sito in Via C. Forcella e di poter installare nello spazio antistante il
campetto due stands per uso alimentare, richiedendo altresì di poter usufruire del bagno
e dello spogliatoio in loco;
   Considerato che l'iniziativa è meritoria di interesse per il Comune di Torricella Sicura;
    Considerato che in effetti gli obiettivi di sensibilizzazione,posti dall'iniziativa sono
condivisi dall'Amministrazione Comunale e rappresentano un importante momento di
aggregazione della popolazione giovanile del Comune;
    Rilevato che l’Amministrazione Comunale nel caso in parola intende collaborare con
i giovani organizzatori con l’esonero del pagamento delle tariffe dei servizi a domanda
individuale per l'uso degli impianti e per i giorni richiesti;
    Che nel contempo stabilisce quale contributo per detta manifestazione il conseguente
consumo gratuito di acqua,luce e gas;
     Preso atto dell’autorizzazione NIAS rilasciata dell’Ufficio di competenza per lo
svolgimento della manifestazione in parola
    Rilevato che il Responsabile dell’Ufficio/Procedimento provvederà a dare apposita
comunicazione per l'iniziativa in parola agli organizzatori, inerente le modalità d’uso
dell’impianto sportivo in Via C. Forcella nel pieno rispetto delle stesse e in caso
contrario si procederà all’immediata revoca dell'autorizzazione ;
    Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N° 267;
    Alla unanimità di voti espressi come per Legge;

D E L I B E R A
1°)- Di approvare come approva tutto quanto espresso in narrativa.
2°)- Di autorizzare il richiedente Sig. Rapagnani Danilo di Torricella Sicura ad
organizzare il Torneo di Calcio a 5 presso l’impianto sito in Via C. Forcella, nel periodo
dal 03.07.2019 al 20.07.2019 alle seguenti condizioni :

La manifestazione, al fine di garantire l’ordine e la quiete pubblica, dovrà
rispettare necessariamente l’orario di chiusura, entro e non  oltre le ore 00,30;
L'uso degli impianti sportivi dovrà avvenire nel pieno rispetto delle attrezzature
ivi esistenti, le stesse dovranno essere riconsegnate nello stesso stato in cui sono
attualmente e in caso di danni o rotture, questo Comune si rivarrà nei confronti
degli organizzatori, altresì dovrà essere garantita la pulizia del campetto e
dell’area circostante, nel rispetto della raccolta differenziata (bidoni idonei
saranno forniti dal Comune), entro e non oltre la mattinata successiva ad ogni
serata  di incontri;
Il versamento della cauzione di € 300,00 come stabilito dalla Delibera di Giunta
Comunale n° 65 del 29.09.2015, esecutiva, di approvazione delle linee guida per
la corretta gestione dei rifiuti nelle manifestazioni pubbliche;
L'ingresso agli impianti sportivi nel periodo sopra detto dovrà essere gratuito per
tutti;
L'accensione delle luci dovrà avvenire solo a partire dalle ore 21,00, mentre lo
spegnimento improrogabilmente entro le ore 00,30;
Il Comune è esonerato da ogni e qualsiasi responsabilità per l'uso degli Impianti
sportivi per il periodo sopra detto.

 3°)-Dare atto che il Comune nel caso in parola erogherà quale contributo la somma
relativa al pagamento delle tariffe dei servizi a domanda individuale previsti per l’uso

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



degli impianti sportivi per i giorni richiesti e del conseguente consumo di acqua,luce e
gas.
 4°)- Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio/Procedimento di comunicare agli
organizzatori le modalità d’uso dell’impianto sportivo in Via C. Forcella nel pieno
rispetto delle stesse e in caso contrario si procederà all’immediata revoca
dell'autorizzazione ;
5°)- Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione la presente
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.134, comma 4° del D.Lgs.
18.8.2000, N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  302  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-07-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-07-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-07-019 al 26-07-19.

Torricella Sicura, li  11-07-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


